
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 04/07/2025 às
19h59m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 18/12/2024 às 09:05.

Local: Licitações, Dispensas e Inexigibilidades.

Processo Licitatório nº 25/2024 - Dispensa de Licitação
nº 12/2024 - Lâminas

Aviso de Licitação

 

O  CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  nos  termos  de  §3º  do  artigo  75  da  Lei
14.133/2021, torna público que fará aquisição de LÂMINAS de desgaste para Motoniveladora em
atendimento  ao  objeto  do  convênio  SINFRA  nº  317/2023,  tudo  conforme  especificações  e
condições  técnicas  constantes  no  Termo  de  Referência  d isponível  no  s i te
www.nascentesdopantanal.org.br.  As  empresas  interessadas  poderão  requerer  o  Termo  de
Referencia  pelo  e-mail:  nascentesdopantanal@gmail.com   com  a  finalidade  de  apresentar
Proposta de Preços, que deverão ser apresentadas até às 11:00 horas do dia 24 de dezembro de
2024, encaminhando proposta no formato pdf no e-mail nascentesdopantanal@gmail.com ou em
meio físico no endereço do Consórcio. Informações pelo Fone 65 99973-5078.

São José dos Quatro Marcos-MT, 17 de dezembro de 2024.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Presidente da CPL - Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________XXXXXXXXXXXX________________________________
_______________

24/12/2024

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

De conformidade com a legislação pertinente, com FUNDAMENTO LEGAL no II do Art. 75 da Lei
14.133/2021, justifica-se a dispensa de licitação que tem como objeto: Aquisição de LÂMINAS de
desgaste para Motoniveladora em atendimento ao objeto do convênio SINFRA nº  317/2023,

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/dispensas-e-inexigibilidades#listagem
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 04/07/2025 às
19h59m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

conforme especificações e condições do Termo de Referência, tendo sido classificado e habilitado
o seguinte proponente vencedor do LOTE 01 único:

IMPORCATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 00.885.566/0003-00

Av. Miguel Sutil, nº 11.995, Cidade Alta – CEP 78030-485 – CUIABÁ-MT

LOTE 01 - ÚNICO    V. Unit.  TOTAL
Item Produto Unid.  Quant.   

1 LAMINA MOTONIVELADORA 13F RETA 5/8
METISA UN 100,00       650,00      65.000,00

2 PARAFUSO AÇO  LÂMINA 5/8 UN 300,00            2,23 900,00

3 PORCA AÇO 5/8 UN 300,00            1,10            330,00
 TOTAL DA PROPOSTA         65.999,00

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 65.999,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e
nove reais)

São José dos Quatro Marcos, 24 de dezembro de 2024.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Presidente da CPL - Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________XXXXXXXXXXXX________________________________
_______________

26/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

 

Nos termos do inciso IV do Art. 71da Lei Federal nº 14.133/2021, o Presidente do Consórcio
Intermunicipal  de  Desenvolvimento,  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  do  Complexo
Nascentes do Pantanal, JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por  Lei,tendo  reconhecido  e  ratificado  a  Dispensa  de  Licitação  Nº  12/2024  para  aquisição  de
LÂMINAS de desgaste para Motoniveladora em atendimento ao objeto do convênio SINFRA nº
317/2023.Cujo objeto fora dispensado de licitação em conformidade com Inciso II do Art. 75 da
Nova  Lei  de  licitações  nº  14.133/2021.  E,  após  cumprido  todos  os  requisitos  e  princípios



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 04/07/2025 às
19h59m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objetoe resultado do Processo de Dispensa de Licitação e
ADJUDICA o objeto ao proponente vencedor:

IMPORCATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 00.885.566/0003-00

Av. Miguel Sutil, nº 11.995, Cidade Alta – CEP 78030-485 – CUIABÁ-MT

LOTE 01 - ÚNICO    V. Unit.  TOTAL
Item Produto Unid.  Quant.   

1 LAMINA MOTONIVELADORA 13F RETA 5/8
METISA UN 100,00       650,00      65.000,00

2 PARAFUSO AÇO  LÂMINA 5/8 UN 300,00            2,23 900,00

3 PORCA AÇO 5/8 UN 300,00            1,10            330,00
 TOTAL DA PROPOSTA         65.999,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 65.999,00 (sessenta e cinco mil,
novecentos e noventa e nove reais)

São José dos Quatro Marcos, 26 de dezembro de 2024.

 

 

JADILSON ALVES DE SOUZA

 

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal

ANEXOS:

 TERMO DE REFERENCIA - DISPENSA NÂº 012/2024 - Publicado: 18/12/2024 às 09h05m -
[pdf] - [754.5 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/70-processo-licitatorio-n-25-2024-dispensa-de-lic
itacao-n-12-2024-laminas


